
[RELACJA + ZDJĘCIA] Gala „Solidarna Szkoła

2025”

2 grudnia 2025 roku odbyła się gala „Solidarna Szkoła 2025” w pałacu

Jana III Sobieskiego w Wilanowie. Podczas uroczystości nagrodzone

zostały szkoły najbardziej zaangażowane w pomoc dla swoich

rówieśników, przy wsparciu Fundacji Świętego Mikołaja.

We wtorek, 2 grudnia, odbyła się uroczysta, czternasta już gala

konkursu „Solidarna Szkoła” Fundacji Świętego Mikołaja. W pałacu

Jana III Sobieskiego w Wilanowie zostały wręczone nagrody dla

przedstawicieli szkół najbardziej zaangażowanych w pomaganie

zdolnym uczniom z niezamożnych rodzin. Konkurs objęła patronatem

Pierwsza Dama RP, Marta Nawrocka.

Galę otworzył występ stypendystki Fundacji Świętego Mikołaja i

absolwentki Akademii Liderów, Marceliny Jędrzejowskiej, grającej na

skrzypcach, oraz akompaniującej jej na fortepianie Gabrieli Bartnik.

Prowadząca XIV Galę „Solidarnej Szkoły” Marta Januszewska powitała

licznie zebranych gości, do których następnie zwrócił się także

gospodarz, zastępca dyrektora Muzeum Pałacu Króla Jana III w

Wilanowie, Piotr Górajec, który powitał uczestników i zaprosił do

częstych powrotów do Wilanowa.



Głos zabrali założyciele Fundacji Świętego Mikołaja: Joanna Paciorek i

Dariusz Karłowicz. Prezes Fundacji Świętego Mikołaja przypomniał

historię „Solidarności” i Porozumień Gdańskich, podpisanych 45 lat

temu. Joanna Paciorek przywitała uczniów (stypendystów i

wolontariuszy), Sylwię Smoluch z firmy Pepco, Izabelę Stawicką z

Fundacji PVE Dobra Energia oraz Irenę i Kazimierza Zarasiów,

wieloletnich działaczy Komitetu Pomocy Dzieciom Polskim w

Montrealu.

Dariusz Karłowicz podziękował gospodarzowi miejsca, a także

partnerom i sponsorom Gali oraz projektów Fundacji Świętego

Mikołaja: Ministerstwu Edukacji Narodowej, Narodowemu Instytutowi

Wolności i Muzeum Historii Polski, jak również firmie Promark,

wieloletniemu sponsorowi nagród dla zwycięskich szkół

oraz Łukaszowi Błasińskiemu i firmie 77Production, którzy po raz

kolejny wsparli Fundację przy organizacji Gali, czuwając nad jej

nagłośnieniem.

Następnie głos zabrała przedstawicielka firmy Pepco, Sylwia Smoluch.

Pogratulowała w pierwszym rzędzie uczniom, wychowawcom i

nauczycielom zaangażowanym w projekt stypendialny. Podkreśliła, że

wieloletnia współpraca Fundacji Świętego Mikołaja i firmy Pepco

napełnia ją dumą i wdzięcznością. W zarejestrowanym i wyświetlonym

podczas Gali wystąpieniu, Pierwsza Dama RP Marta Nawrocka zwróciła

się do uczniów i nauczycieli, gratulując zwycięskim szkołom,

doceniając ich zaangażowanie i solidarność.



Dariusz Karłowicz raz jeszcze przywołał nastrój, towarzyszący

czterdzieści pięć lat temu podpisywaniu Porozumień Gdańskich.

Powszechne było wówczas wrażenie, że coś się faktycznie zmieniło;

dziedzictwo „Solidarności” pozostaje jednak do dziś niezgłębionym do

końca fenomenem. Świat bez solidarności byłby piekłem – bez kotłów,

tortur i diabłów, lecz miejscem przerażająco i doskonale samotnym, jak

z książki C.S. Lewisa „Wielki rozwód”. Ludzie nie mogą w tym świecie

wytrzymać razem ani chwili. Solidarność zaś to przekonanie o istnieniu

więzi, która przełamuje dramat ludzkiej samotności. To nie system

opieki społecznej, lecz sposób bycia razem; stan, w którym dzielimy się

z ludźmi gotowością do noszenia wzajemnie swoich ciężarów. Pomóc

drugiemu człowiekowi może zaś tylko ten, kto sam uświadamia sobie,

że pomocy potrzebuje. Podobnie jak uboga wdowa z ewangelicznej

opowieści, możemy także dzielić się swoją nędzą. Nie można natomiast

mylić solidarności z filantropią: filantropia może obyć się bez

miłosierdzia. Solidarność zaś nie wstydzi się nędzy, szczyci się swoją

godnością – podsumował założyciel Fundacji Świętego Mikołaja.

Po inspirującym przemówieniu, które wygłosili następnie absolwenci

Akademii Liderów Fundacji Świętego Mikołaja Wiktoria Ratajczak i

Maks Zych, koordynatorka programu stypendialnego Antonina

Grządkowska podzieliła się garścią statystyk na temat tegorocznej

edycji konkursu. W jego ramach zostało przyznane rekordowe 566

stypendiów na sumaryczną kwotę 1 656 100 zł; udział wzięło 127 szkół

z całej Polski.

A oto wyniki konkursu „Solidarna Szkoła 2025”:



Szkoły podstawowe na terenach wiejskich i w małych miastach (poniżej

20 tys. mieszkańców)

1. Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Sufczynie

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Trzemesznie

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku

Dużym

Szkoły podstawowe w średnich i dużych miastach (powyżej 20 tys.

mieszkańców)

1. Podstawowa nr 2 im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Ełku

2. Szkoła Podstawowa nr 21 im Marszałka Józefa Piłsudskiego w

Białymstoku

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ostrowi Mazowieckiej

Szkoły ponadpodstawowe na terenach wiejskich i w małych miastach

(poniżej 20 tys. mieszkańców)

1. Zespół Szkół im. gen. J. Kustronia w Lubaczowie

2. Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie

3. II Liceum Ogólnokształcące w Końskich

Szkoły ponadpodstawowe w średnich i dużych miastach (powyżej 20

tys. mieszkańców)



1. Zespół Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębie-Zdrój

2. III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim

3. I Liceum Ogólnokształcące im. Króla W. Jagiełły w Dębicy

Więcej o akcji i Stypendiach Św. Mikołaja na stronie

www.mikolaj.org.pl.
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